

KROGEN AUTO v/ Søren Jørgensen
Krogen 26
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Sendt via: info@krogenauto.dk

28. februar 2019

Rapport efter miljøtilsyn hos Krogen Auto v/Søren Jørgensen beliggende Krogen 26, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2012-06872

Frederikshavn Kommune har den 28. februar 2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Søren Jørgensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	30134451
Fax	P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted, hvor der foretages reparation af biler og dækskift. Der foretages ingen undervognsbehandling, autolak eller autovask. Det er tidligere oplyst der foretages pladearbejde i meget begrænset omfang.</p> <p>Det er en enkelt-mands virksomhed, hvor ejer går alene.</p> <p>Åbningstid fra kl. 7.00 til kl. 16.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden oplyser, at der for ca. 7 mdr. siden er blevet installeret et afkast med filter på fra sandblæseren, hvori bl.a. bremses rengøres. Afkastet oplyses at være 1 meter over tag.</p> <p>Der er udsug på udstødningsgas, men der er ikke filter på. Afkastet er ført 1 meter over tag.</p>
Miljøgodkendelse	Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenede jord	Det vurderes, at den nuværende drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
I øvrigt	<p>Ejendommen er opvarmet med fjernvarme og oliefyre (kaloriferer), hvilket også står registreret i BBR.</p> <p>Oliefyret er anskaffet fordi fjernvarmen ikke kan opvarme hallen hurtigt nok. Derfor benyttes oliefyret ind i mellem.</p> <p>Virksomheden fremstod pæn og ryddelig.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden har afkast uden filter på udstødningsgas og afkast med filter fra sandblæseren. Filteret efterses af virksomheden min. 1 gang årligt og skiftes efter behov.</p> <p>Virksomheden oplyser, at sandblæseren bliver anvendt i et begrænset omfang og afkast er ført 1 meter over tag. Virksomheden blev orienteret om, at afkastet skal forlænges, såfremt det kommer klager fra omkringboende.</p>

	Virksomheden har på nuværende tidspunkt ingen ventilationsanlæg, men det blev oplyst, at det overvejes at anskaffe ventilationsanlæg, såfremt det er en nødvendighed fra Arbejdstilsynet, hvis virksomheden skal ansætte en ekstra mand.
--	--

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs- virksomhedens kompressor er placeret indendørs på loftet.</p> <p>Virksomheden oplyser, at pladearbejde og slibning foregår yderst begrænset.</p> <p>Det blev på tilsynet i 2013 oplyst, hvis der anskaffes ventilationsanlæg er det vigtigt at få det placeret, således at det giver anledning til mindst mulige gener for de omkringboende.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der genereres ingen processpildevand fra virksomheden og der findes ingen afløb i værkstedet/hallen.</p> <p>Virksomheden overvejer i fremtiden at etablere gulv afløb og olieudskillere, hvis ikke det er for dyrt. Hertil blev virksomheden oplyst om, at det formentlig vil kræve en tilslutningstilladelse, som skal indhentes ved Center for Teknik og Miljø ved Frederikshavn Kommune.</p> <p>Der er sanitetsspildevand fra vask og toilet, som ledes til offentlig separatkloak.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen udskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 1 aktiv tanke i BBR:</p> <p>Størrelse: 1.200 L</p> <p>Placering: Indendørs</p> <p>Indhold: Fyringsolie</p> <p>År: 2007</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oliefiltre, spraydåser: Stena Recycling - Kølervæske: Stena Recycling - Bremsevæske: Stena Recycling - Spildolie: Stena Recycling - Miljøklude: ingen - Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ og enkelte gange har virksomheden selv afleveret til Sæby Produkthandel. <p>Affaldet opbevares i særskilt rum i beholdere fra Stena Metal. Der er ingen afløb i rummet. Beholderne med flydende olieaffald er placeret på spildbakke. Opbevaringen er som følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oliefiltre i plast spændelågsfad. - Kølervæske i plasttromle. - Bremsevæske i plasttønde. - Spildolie i 2 stk. plasttønder. - Spraydåser i plast spændelågsfad. - Sæbevand fra gulvask opsamles i plasttønder og afleveres til Stena Metal.
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: HCS A/S Transport & Spedition Dæk: Sæby Produkthandel Plast kofanger: Yderst begrænset. Bilruder: Virksomheden afleverer selv til Sæby Produkthandel Jern/skrot: Sæby Produkthandel Papir/pap: HCS A/S Transport & Spedition - opbevares i særskilt container</p> <p>Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p> <p>En åben container til jern og metal er placeret indendørs. Virksomheden oplyser, at en lukket containeren til jern og metal har stået ude, men det fungerede ikke i praksis og støjede en del, når jernet blev påfyldt containeren.</p> <p>Virksomheden er tidligere blevet orienteret om, at container skal placeres under halvtag eller være forsynet med låg, hvis den skal placeres udendørs, således den ikke fyldes med vand, som kan udvaske eventuelle olierester fra metallet til omgivelserne/grundvandet.</p> <p>Virksomheden oplyser, at han overvejer at etablere et halvtag eller anskaffe en lukket container til opbevaring af affald.</p>